



Noskaidroti prof. K. Čakstes tiesu izspēles rezultāti

15. aprīlī ar fināla kārtu Augstākās tiesas telpās noslēdzās ikgadējā profesora Konstantīna Čakstes civiltiesību izspēle. Arī šogad aizraujošās sacīkstes notika divu dienu garumā, kurās piedalījās 10 komandas, turklāt visas vienīgi no Latvijas Universitātes (LU). Citas augstskolas šoreiz savus studentus uz izspēli neatsūtīja, tomēr izspēju rīkotāji cer, ka nākamgad tās saņemsies un izspēle būs vēl aizraujošāka.

Sīva sacīkste norisinājās jau pirmajā izspēju dienā, kad komandas Latvijas vadošo advokātu biroju telpās aizvadīja trīs priekšsacīkšu kārtas. Pirmās izspēju dienas vakarā "Radisson Blue" terases restorānā norisinājās *afterparty*, kurā tika izziņotas četras komandas, kuras ieguvušas tiesības uzstāties izspēles pusfinālā – "Kriptomafija", "Vienā Laivā", "Pāvela Peniņa advokātu birojs" un "Audiatur et altera pars". Savukārt otrās izspēju dienas pirmajā pusē norisinājās pusfināls, pēc kura tika paziņotas divas finālistu komandas – "Vienā Laivā", "Pāvela Peniņa advokātu birojs".

Sacensību fināla kārtu savās telpās uzņēma Augstākā tiesa, kur pēc vairāk nekā divas stundas garas argumentu apmaiņas uzvaras laurus plūca komanda "Pāvela Peniņa advokātu birojs" – LU Juridiskās fakultātes bakalaura programmas studentes Marta Vīksna, Nikola Terēze Zvirbule un Laura Ivonna Šteinberga. Par labāko oratoru bakalaura studentu vidū tika atzīts Roberts Gusts no komandas "Kriptomafija", bet maģistrantu vidū – Kristers Pētersons no komandas "Vienā Laivā".

Organizatoru ieskatā, labāko rakstisko pozīciju iesniedza komanda "Kriptomafija"

(Gustavs Aleksandrs Klucis, Roberts Gusts un Ksenija Levočkina).

Tiesnešu lomās izspēlē bija pulcēti Latvijā atzīti nozares eksperti – Augstākās tiesas tiesneši, LU Juridiskās fakultātes mācībspēki un citi praktiskā darbā pieredzējuši juristi.

Laureātu paziņošana un apbalvošana notika otrās dienas noslēguma pasākumā vīna bārā "Garage". Uzvarētājiem tika sarūpēts plašs balvu fonds: ceļojošais Uzvaras kauss, īpašās prof. K. Čakstes civiltiesību izspēles medaļas, nedēļas nogale ar SPA "Nurmuižā", naudas balva 300 eiro apmērā no akadēmiskās vienības "Austrums", VSIA "Latvijas Vēstnesis" dāvinātais "Jurista Vārda" grāmatžurnāls un grāmatas, kāzusa minētais un reāli pastāvošais NFT "Light Carolina Blue Ball Gown", juridiskā literatūra, kā arī neatsverama iespēja sevi pierādīt nozarē, kas izsenis ir bagāta ar atzītiem talantiem.

Īpašo simpātijas balvu no "Latvian Moot Association" šogad ieguva Marta Vīksna no komandas "Pāvela Peniņa advokātu birojs".

Kā norāda viens no izspēles atbalstītājiem ZAB "Sorainen": "Bija patīss prieks redzēt, ka izspēle ir raisījusi interesi gan

bakalaura, gan maģistra studentu vidū. Dalība izspēlē ir iespēja ikvienam studentam padziļināti apgūt civiltiesību jomu, demonstrēt savas prasmes un izcelties uz savu studiju biedru fona. "Sorainen" ir priecīgs atbalstīt šo izspēli, tādējādi veicinot talantīgāko studentu izaugsmi."

Izspēli organizēja LU Juridiskā fakultāte sadarbībā ar Augstāko tiesu, Latvijas Zvērinātu advokātu kolēģiju, ZAB "Jāņa Kārklīņa advokātu birojs", ZAB "Cobalt", ZAB "Eversheds Sutherland Bitāns", ZAB "Rode&Partneri", ZAB "Sorainen", ZAB "TGS Baltic". Pasākumu atbalstīja žurnāls "Jurista Vārds", VSIA "Latvijas Vēstnesis", LU Juridiskās fakultātes Studentu pašpārvalde un Akadēmiskā vienība "Austrums".

Īpašs paldies izspēles organizēšanas palīgiem – Ritvaram Purmalim, Paulam Zeņķim, Gintam Osim, Elvim Groskopam, Dacei Riekstiņai un citiem ZAB "Jāņa Kārklīņa advokātu birojs" darbiniekiem.

Paldies arī visiem izspēles dalībniekiem, tiesnešiem, treneriem un līdzjutējiem. Pateicoties jums visiem, izspēle izdevās lieliska! Tiekamies nākamgad, lai risinātu jau pavisam svaigu kāzusu!

Dr. iur. Jānis Kārklīšs
LU Juridiskā fakultātes profesors